
STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
 

 
STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych 

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

ZP.272.40.2023.KT     Pruszcz Gdański, dnia 15 stycznia 2024 r. 

 

                                                                                                             strona internetowa prowadzonego  

                                                                       postępowania 

 

 

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2200G Roztoka - 
Jodłowno”. 
 
 

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając  

na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) 

informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w 

postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 6: 

Wg SST pobocza należy wykonać z mieszanki optymalnej piasku i gliny (gr. 10 cm), w opisie 
technicznym z kruszywa łamanego C50/30 (gr. 15 cm), natomiast wg rys konstrukcyjnego z kruszywa 
łamanego C90/3 (15 cm). Proszę o wskazanie materiału, z którego należy wykonać pobocze. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że zgodnie z opisem technicznym dla poboczy należy stosować kruszywo 
C50/30. Jednocześnie na stronie internetowej prowadzonego postępowania zostanie zamieszczona 
ujednolicona dokumentacja. 
 

Pytanie 7: 

Proszę o podanie parametrów drzew, które należy nasadzić w ramach nasadzeń zastępczych. 

 

Odpowiedź: 

W decyzji o wycinkę drzew nie określono parametrów drzew do nasadzeń. Zamawiający wymaga, iż 
obwody pni drzew przewidzianych w ramach nasadzeń zastępczych, mierzone na wysokości 100 cm 
powinny mieć wymiar około 12-14 cm. 

Jednocześnie Zamawiający informuje że drewno uzyskane z wycinki drzew wybrany Wykonawca 

zobowiązany jest wykupić od Zamawiającego za cenę 40 zł brutto za 1 mp drewna (Szacowana ilość 

drewna wynosi ok. 100 mp) . 

Pytanie 8: 

Zwracamy się z wnioskiem o informację czy Zamawiający będzie pobierał opłatę za zajęcie pasa 

drogowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego.  

Pytanie 9: 

Zwracamy się z wnioskiem o informację czy harmonogram rzeczowo – finansowy o którym mowa w 

paragrafie 4 wzoru umowy może zostać przygotowany dla każdego z odcinków oddzielnie? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.  

 



STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
 

 
STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych 

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

Pytanie 10: 

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów wzoru umowy paragraf 14 pkt. 7 z: 
Każda ze stron może zażądać waloryzacji wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 w przypadku, w 
którym 
ceny produkcji budowlano-montażowej publikowane przez Główny Urząd Statystyczny na 
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/ wzrosną lub spadną narastająco o 
więcej niż 15% w stosunku do wskaźnika aktualnego (dostępnego) w chwili podpisania umowy. 
na następujący: 
Każda ze stron może zażądać waloryzacji wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 1 w przypadku, w 
którym 
ceny produkcji budowlano-montażowej publikowane przez Główny Urząd Statystyczny na 
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/ wzrosną lub spadną narastająco o 

więcej niż 10% w stosunku do wskaźnika aktualnego (dostępnego) w chwili podpisania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż zapisy umowne pozostają bez zmian. 

Pytanie 11: 

Zwracam się z wnioskiem o informację w jaki sposób Zamawiający będzie egzekwował spełnienie 

postawionego we wzorze umowy paragraf 4 pkt. 19. 

Odpowiedź: 

Wykonawca winien złożyć stosowne oświadczenie iż łączny udział pojazdów elektrycznych lub 
pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 
33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym używanych przez Wykonawcę przy 
wykonywaniu zadań wynikających z niniejszej umowy powinien wynosić co najmniej 10%. 

Pytanie 12: 

Zwracamy się z wnioskiem o informację czy Zamawiający dysponuje badaniami geotechnicznymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści na platformie badania geotechniczne.  

Pytanie 13: 

Zwracamy się z wnioskiem o informację czy Zamawiający dysponuje bilansem mas ziemnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści na platformie bilans mas ziemnych i prawidłowy przedmiar na etap 2 (920m). 

Poprzedni przedmiar generował nadmierną ilość robót ziemnych.  

Pytanie 14: 

Zwracamy się z wnioskiem o informację czy Zamawiający dysponuje przekrojami poprzecznymi drogi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że przekroje poprzeczne znajdują się w projekcie wykonawczym z podziałem 

na etapy. 

Pytanie 15: 

Jednocześnie z uwagi na obszerność przedmiotu zamówienia oraz z uwagi na oczekiwanie na 
otrzymanie ofert od dostawców materiałów Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu składania ofert o 7 
dni. 
Odpowiedź: 

Zamawiający przedłuży termin składania ofert do dnia 01.02.2024 r. 

 



STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
 

 
STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych 

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

Pytanie 16: 

Zgodnie z Szczegółową Specyfikacją Techniczną D-05.03.05b „Nawierzchnia a betonu asfaltowego. 
Warstwa ścieralna” do wykonania warstwy ścieralnej należy użyć mieszanki typu AC8S, natomiast 
zgodnie z przedmiarami warstwę ścieralną z betonu asfaltowego należy wykonać z mieszanki typu 
AC11S. Prosimy o jednoznaczne określenie uziarnienia mieszanki. 
Odpowiedź: 

Warstwę ścieralną należy wykonać zgodnie z projektem i przedmiarem tj. z mieszanki AC11S. 
 

Pytanie 17: 

Szczegółowa Specyfikacja Techniczna D-04.07.01 „Podbudowa z betonu asfaltowego” opiera się na 
nieaktualnej już normie PN-S-96025:2000. Prosimy o potwierdzenie że mieszanka z betonu asfaltowego 

do warstwy podbudowy powinna spełniać aktualne normy oraz Wytyczne Techniczne. 

Odpowiedź: 

Podane w projekcie mieszanki bitumiczne powinny spełniać aktualne normy i wymagania techniczne 

(WT-1 i WT-2 z 2014 roku wydane przez GDDKiA). 

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

aktualizację dokumentacji projektowej 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. 

Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób: 

w Rozdziale 17 „Termin związania ofertą” ust 1: 

JEST: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. 16.02.2024 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

WINNO BYĆ: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. 02.03.2024 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

w Rozdziale 18 „Miejsce i termin składania ofert” ust 1: 

JEST: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gdanski w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 18.11.2024 r. godzina 9:00. 

WINNO BYĆ: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_gdanski w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia 01.02.2024 r. godzina 9:00. 

 

 

 

 

 

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/


STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 
 

 
STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM 

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych 

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99 

e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl,  www.powiat-gdanski.pl 

 

w Rozdziale 19 „Otwarcie ofert” ust 1: 

 

JEST: 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 18.01.2024 r. godzina 9:05. 

 

WINNO BYĆ: 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 

dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 01.02.2024 r. godzina 9:05. 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków 

zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, ze termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia  

1 lutego 2024 r. do godz. 09:00.  

 

 

STAROSTA  

                                                                                                                                              Marian Cichon  

                                                                                                                       /podpisane elektronicznie/ 

 


		2024-01-15T10:45:46+0100




